2025 年 2 月 5 日

お客様各位

                      株式会社商船三井さんふらわあ

 燃料油価格変動調整金（乗用車）適用表改定について

 拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より弊社海上輸送サービスに格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

弊社では、2004 年 10 月より現在の燃料油価格変動調整金（BAF）制度を採用し、燃料油価格の高騰分の

一部をご理解賜り、お客様にご負担いただいておりますことに厚く御礼申し上げます。

BAF につきましては、貨物車と乗用車の二種類の適用表を設定し、約 20 年間にわたり現行の適用表を使

用して参りました。この間、乗用車については軽自動車を含む大型化が進み、1 船あたりの乗用車積載台

数が減少傾向にあります。その結果、燃料高騰分の一部を BAF 制度で十分にカバーできない状況となっ

ております。誠に心苦しい限りではございますが、上記の状況を踏まえ、このたび乗用車の BAF 適用表を

見直すことといたしました。

今後とも安定した商品車輸送をご提供できるよう何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

弊社では今後ともより良い輸送品質とサービスの向上に努めて参りますので、今後とも引き続き弊社海上

輸送サービスをご愛顧賜りますよう、お願い申し上げます。

敬具

記

1. 改定日   ： 2025 年 4 月 1 日ご乗船分より

2. 対象航路・区間：弊社九州航路（博多航路・苅田航路）の全区間

3. 対象車種：乗用車・農機

4. 改定内容  ：別紙燃料油価格変動調整金適用表をご参照下さい。

本件に関するお問合せ

東 京 発  (物 流 営 業 二 部)  TEL 03 – 6866 - 7308

博多・苅田発  (博 多 支 店)  TEL 092 - 281 - 0190

＜別紙＞

九州航路 燃料油価格変動調整金（BAF）適用表

適用指標価格

（円/㎘）

現行：

乗用車 BAF

※改定後：

乗用車 BAF

乗用車 BAF

改定額

貨物車 BAF

(変更なし)

26,500 ～ 31,499 200 500 ＋300 2,250

31,500 ～ 36,499 500 1,000 ＋500 4,500

36,500 ～ 41,499 800 1,500 ＋700 6,750

41,500 ～ 46,499 1,100 2,000 ＋900 9,000

46,500 ～ 51,499 1,400 2,500 ＋1,100 11,250

51,500 ～ 56,499 1,700 3,000 ＋1,300 13,500

56,500 ～ 61,499 2,000 3,500 ＋1,500 15,750

61,500 ～ 66,499 2,300 4,000 ＋1,700 18,000

66,500 ～ 71,499 2,600 4,500 ＋1,900 20,250

71,500 ～ 76,499 2,900 5,000 ＋2,100 22,500

76,500 ～ 81,499 3,200 5,500 ＋2,300 24,750

81,500 ～ 86,499 3,500 6,000 ＋2,500 27,000

86,500 ～ 91,499 3,800 6,500 ＋2,700 29,250

91,500 ～ 96,499 4,100 7,000 ＋2,900 31,500

96,500 ～ 101,499 4,400 7,500 ＋3,100 33,750

101,500 ～ 106,499 4,700 8,000 ＋3,300 36,000

106,500 ～ 111,499 5,000 8,500 ＋3,500 38,250

111,500 ～ 116,499 5,300 9,000 ＋3,700 40,500

以降、＋4,999 円毎に ＋300 ＋500 ＋70% ＋2,250

※2025 年 4 月 1 日より改定後乗用車 BAF を適用させて頂きます。

以上